
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση, (υπερωρι-
ακής νυχτερινής εργασίας, Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων ημερών) και προς συμπλήρωση της υπο-
χρεωτικής, μονίμων, Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου και Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
υπαλλήλων του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καμα-
τερού, για το Β’ εξάμηνο του 2021.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το μόνιμο 
προσωπικό του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη Νο-
μού Άρτας, για το Β εξάμηνο του έτους 2021.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας, καθώς και εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών ή τις νυχτερινές ώρες, πέραν της υποχρε-
ωτικής, στο μόνιμο προσωπικό και στο προσωπι-
κό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου του Δή-
μου Αιγιαλείας για το Β’ εξάμηνο έτους 2021.

4 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου, υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, για το διάστη-
μα έως 31 Δεκεμβρίου 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 240 (1)
   Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση, (υπερωρι-

ακής νυχτερινής εργασίας, Κυριακών και εξαιρέ-

σιμων ημερών) και προς συμπλήρωση της υπο-

χρεωτικής, μονίμων, Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου και Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 

υπαλλήλων του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Κα-

ματερού, για το Β’ εξάμηνο του 2021. 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ - ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 59 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Την υπ’ αρ. 491/2020 απόφαση του Δημάρχου περί 
ορισμού και ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Αντιδήμαρχο 
Ζαλακούδη Δημήτριο.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007.
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/

1997.
6. Την υπ’  αρ. 21/2021 (ορθή επανάληψη) (ΑΔΑ: 

9ΗΓΑΩ62-ΘΛΓ), απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
υπηρεσιών του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού.

7. Την υπ’ αρ. 45948/15.04.2021 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί καθιέ-
ρωσης διαφορετικού ωραρίου εργασίας σε ορισμένες 
υπηρεσίες του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού.
(Β’ 1637).

8. Το γεγονός ότι οι υπηρεσίες του Δήμου έχουν απο-
δυναμωθεί, λόγω των αθρόων συνταξιοδοτήσεων τα 
έτη 2013-2014-2015-2016-2017-2018-2019-2020, της 
μείωσης των συμβάσεων ορισμένου χρόνου, των με-
τατάξεων, της εφεδρείας, ενώ μετά την εφαρμογή του 
ν. 3852/2010, όλες οι υπηρεσίες του Δήμου έχουν επι-
φορτιστεί με πλήθος νέων αρμοδιοτήτων.

9. Τις ανάγκες που παρουσιάζονται στις υπηρεσίες του 
Δήμου:

α) Στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος για 24ωρη λειτουρ-
γία όλες τις ημέρες του μήνα και τις Κυριακές και τις 
ημέρες αργιών,

- στο Τμήμα Διαχείρισης Οχημάτων - Μηχανημάτων 
Έργου για την καλύτερη δυνατή διενέργεια της αποκο-
μιδής οικιακών απορριμμάτων,ανακυκλώσιμων υλικών 
καθώς και τον καθαρισμό λαϊκών αγορών, φρεατίων, 
σχολείων, ρεμάτων κ.λπ.

- στο Τμήμα Καθαριότητας για την καλύτερη διενέρ-
γεια της αποκομιδής απορριμμάτων προκειμένου να 
διασφαλιστεί η καθαριότητα στον Δήμο.

- στο Τμήμα Πρασίνου για εκτέλεση εργασίες ποτισμά-
των κατά τους μήνες Απρίλιο έως Οκτώβριο τη νύχτα 
προκειμένου να αποφευχθούν τα κωλύματα που προ-
καλούνται στην κυκλοφορία, επίσης βρίσκεται σε μό-
νιμη επιφυλακή να επέμβει σε περιπτώσεις πυρκαγιών, 
πλημμυρών που μπορεί να συμβούν καθ’ όλο το 24ωρο.

β) Στη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών για λει-
τουργία από Δευτέρα έως και Παρασκευή από 07:00 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2719

35933



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35934 Τεύχος B’ 2719/25.06.2021

έως και 19:00, καθώς και Σάββατο και Κυριακή από 08:00 έως 13:00, στο Τμήμα Δημοτικού Κοιμητηρίου, λόγω ότι 
διενεργούνται πάσης φύσεως τελετές καθώς και για τη φύλαξη και καθαριότητα του κοιμητηρίου.

γ) Στη Διεύθυνση Κοινωνικής Πολιτικής,για λειτουργία από 08:00 έως 20:00,Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
λόγω της υλοποίησης πληθώρας προγραμμάτων,όπως διανομή τροφίμων, εθελοντική αιμοδοσία, διοργάνωση 
σεμιναρίων και λειτουργία των ΚΑΠΗ για τους ηλικιωμένους, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρ-
βασιν του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (6η πρωινή έως 22η ώρα) και νυχτερινή 
εργασία εργασίμων ημερών προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής για το Β’ Εξάμηνο του 2021, για 80 μόνιμους, 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου υπαλλήλους, οι οποίοι απασχολούνται 
στην Διεύθυνση Περιβάλλοντος, για 3 υπαλλήλους Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, οι οποίοι απασχολούνται 
στο Δημοτικό Κοιμητήριο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, καθώς και για 27 μόνιμους, Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου και Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου υπαλλήλους, οι οποίοι απασχολούνται στη Διεύθυνση 
Κοινωνικής Πολιτικής, οι οποίες λειτουργούν σε 24ωρη βάση και όλες τις ημέρες του μήνα, όπως αναλυτικότερα 
αναφέρουμε στον παρακάτω πίνακα:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑ ΚΛΑΔΟ ΜΟΝΙΜΩΝ, ΙΔΑΧ ΚΑΙ ΙΔΟΧ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΕ ΑΝΩΤΑΤΟ ΑΡΙΘΜΟ ΩΡΩΝ ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ ΚΑΙ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡ

ΩΡΕΣ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ
(6η πρωινή έως 

22η ΩΡΑ)
ανά υπάλληλο

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ

(22η μέχρι 6η 
πρωινή)

ανά υπάλληλο

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ
(22η μέχρι 6η 

πρωινή)

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ
(22η μέχρι 6η 

πρωινή)

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 18 180 180 5400 1755

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΙΔΟΧ) 6 180 180 — —

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 8 180 180 2400 780

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 

(ΙΔΟΧ)
4 180 180 — —

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 27 180 180 7800 2535

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
(ΙΔΟΧ) 4 180 180 — —

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 3 180 180 900 300

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2 180 180 600 200

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΑΥΤ/ΤΩΝ 1 180 180 300 100

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ
ΑΥΤ/ΤΩΝ 1 180 180 300 100

ΔΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΥΤ/ΤΩΝ 1 180 180 300 100

ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 4 180 180 — —

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2 180 180 600 200

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 2 96 — — —

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 96 — — —



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35935Τεύχος B’ 2719/25.06.2021

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ (ΙΔΟΧ) 1 96 — — —

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1 96 — — —

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 5 96 — — —

ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 96 — — —

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 96 — — —

ΥΕ
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 5 96 — — —

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ
ΒΟΗΘΩΝ (ΙΔΟΧ) 1 96 — — —

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 96 — — —

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 96 — — —

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 4 96 — — —

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ
(ΙΔΟΧ) 1 96 — — —

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ
ΒΟΗΘΩΝ (ΙΔΟΧ) 1 96 — — —

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
(ΙΔΟΧ) 2 96 — — —

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 110

Επιτρέπεται η ανά μήνα εναλλαγή υπαλλήλων των παραπάνω κλάδων, σε καμιά όμως περίπτωση δεν θα ξεπερ-
νιέται ο ανώτατος αριθμός των υπαλλήλων κάθε κλάδου.

Η συνολική προκύπτουσα δαπάνη, υπολογιζόμενη με βάση τις παραπάνω ώρες, ανέρχεται στο ποσό των 
138.450,00 € περίπου και θα αντιμετωπιστεί από τους κάτωθι Κ.Α.Ε του προϋπολογισμού έτους 2021:

-15.6012.0001 -20.6012.0001-30.6012.0001,35.6012.0001,15.6022.0001,
20.6022.0001, 20.6042, 30.6022.0001,35.6022.0001, 45.6022.
Η πραγματοποίηση των ωρών της υπερωριακής εργασίας καθ’υπέρβασην του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και των ωρών της προς συμπλήρωση εργασίας από συγκεκριμένους κάθε 
φορά υπαλλήλους θα βεβαιώνεται από τους αρμόδιους Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Αντιδημάρχους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άγιοι Ανάργυροι, 7 Ιουνίου 2021

Ο Αντιδήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΖΑΛΑΚΟΥΔΗΣ
Ι

Αριθμ. 2031 (2)
  Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το μόνιμο προσωπικό του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη Νομού 

Άρτας, για το Β εξάμηνο του έτους 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ ΝΟΜΟΥ ΑΡΤΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 

και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).
3. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, 

ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35936 Τεύχος B’ 2719/25.06.2021

4. Τις διατάξεις της περ. γ της παρ. 1 του άρθρου 7 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176), βάσει των οποίων στο πεδίο 
εφαρμογής των άρθρων του Κεφαλαίου Β του ανωτέρου 
νόμου εντάσσονται οι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου και Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου υπάλληλοι 
των ΟΤΑ α Βαθμού.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 34 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 
με τις οποίες καθορίζονται οι διαδικασίες και οι προϋ-
ποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού των 
ΟΤΑ α΄ Βαθμού καθώς και το ύψος αμοιβής αυτής, κατά 
περίπτωση.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 
(Α’ 138), με τις οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υπο-
χρεωτικό ωράριο εργασίας των υπαλλήλων του δημο-
σίου, των ΟΤΑ και των λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 
απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
«Καθιέρωση ωρών προέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων των δημόσιων υπηρεσιών και των ΝΠΔΔ» 
(Β’ 1659).

9. Την υπό στοιχεία οικ.2/2016/ΔΕΠ/05/01/2016 Εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών: «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του δευτέρου Κεφαλαίου 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

10. Την υπ’ αρ. 15/2021 (ΑΔΑ: Ψ9ΤΨΩ9Ξ-ΙΝ2) απόφαση 
του Δ.Σ «Ψήφιση Προϋπολογισμού του Δήμου οικονο-
μικού έτους 2021 και εγκρίσεως του ολοκληρωμένου 
προγράμματος δράσης», που επικυρώθηκε με την υπ’ αρ.  
42299/16-4-2021 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

11. Τον αριθμό των υπηρετούντων τακτικών υπαλλή-
λων του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη:

Διοικητική Υπηρεσία: Πέντε (5) μόνιμοι υπάλληλοι ΔΕ 
Διοικητικού

Υπηρεσία ΚΕΠ: Δύο (2) μόνιμοι υπάλληλοι ΠΕ Δ.Υ.Π. 
και δύο (2) ΔΕ Δ.Υ.Π.

Οικονομική υπηρεσία: Τρείς (3) μόνιμοι υπάλληλοι ΠΕ 
Οικονομικού

Υπηρεσία καθαριότητας: Τρείς (3) μόνιμοι υπάλληλοι 
ΔΕ Οδηγών Απορριμματοφόρων και έξι (6) μόνιμοι 

υπάλληλοι ΥΕ Εργατών
Υπηρεσία ύδρευσης: Ένας (1) μόνιμος υπάλληλος ΔΕ 

χειριστών μηχανημάτων έργου και ένας (1) ΔΕ Υδραυ-
λικών.

Τεχνική υπηρεσία: Δύο (2) μόνιμοι υπάλληλοι μηχανι-
κοί (1ΠΕ και 1ΤΕ), ένας (1) μόνιμος υπάλληλος ΤΕ Γεωπό-
νων, ένας (1) μόνιμος υπάλληλος ΔΕ Ηλεκτρολόγων και 
ένας (1) μόνιμος υπάλληλος ΔΕ Οδηγών.

12. Τις διατάξεις της παρ. 1. του άρθρου 45 του ν. 4071/
2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδι-
οίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

13. Την υπ’ αρ. 1368/22-4-2021 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη για 
την εγγραφή στον Προϋπολογισμού του έτους 2021 πι-

στώσεων για την υπερωριακή απασχόληση του μόνιμου 
προσωπικού, και ειδικά στους Κωδικούς Αριθμούς (Κ.Α.):

- 10.6012 δεκαπέντε χιλιάδες ευρώ (15.000,00 €) για 
το μόνιμο προσωπικό των Οικονομικών - Διοικητικών 
Υπηρεσιών

- 20.6012 οκτώ χιλιάδες ευρώ (8.000,00 €) για το μόνιμο 
προσωπικό των Υπηρεσιών Καθαριότητας

- 25.6012 δύο χιλιάδες ευρώ (2.000,0 €) για το μόνιμο 
προσωπικό της Υπηρεσίας Ύδρευσης - Άρδευσης - Απο-
χέτευσης

- 30-6012 πέντε χιλιάδες ευρώ (5.000,00€) για το μόνι-
μο προσωπικό της Υπηρεσίας Τεχνικών Έργων

14. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Διοικητι-
κών και Οικονομικών Υπηρεσιών, οι οποίες ενισχύονται 
από την έλλειψη προσωπικού:

- Για την εφαρμογή των διατάξεων του προγράμματος 
Καλλικράτη, καθώς και των πρόσθετων αρμοδιοτήτων 
που περιήλθαν στον Δήμο,

- ενημέρωση βιβλίων δημοτολογίων, την εκκαθάριση 
επισημάνσεων που εμφανίστηκαν στις οικογενειακές με-
ρίδες του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη από τη μετάβαση 
και την λειτουργία του Μητρώου Πολιτών, δημιουργία 
οικογενειακών φακέλων, αρχειοθέτηση εγγράφων, σύ-
νταξη μητρώων αρρένων και στρατολογικών πινάκων, 
αρχειοθέτηση σε φακέλους, αρχειοθέτηση και τήρηση 
μητρώων και φακέλων του προσωπικού του Δήμου 
συγκέντρωση και καταγραφή κάθε είδους μεταβολών, 
ενημέρωση μηχανογραφικών στοιχείων προσωπικού, 
αρχειοθέτηση εγγράφων γραφείου πρωτοκόλλου,

- σύνταξη απολογισμού - ισολογισμού οικονομικού 
έτους 2020, κλείσιμο βιβλίων ταμειακής διαχείρισης, 
τον έλεγχο αποκλίσεων του προϋπολογισμού από τους 
αρχικά διαμορφωθέντες στόχους και ενέργειες για την 
προσαρμογή στα νέα δεδομένα,

- για την εφαρμογή νομοθετικών ρυθμίσεων που αφο-
ρούν την υπηρεσιακή, μισθολογική και βαθμολογική 
εξέλιξη του προσωπικού,

- την υλοποίηση προγραμμάτων ΕΣΠΑ, την κατάρτιση 
επιχειρησιακών προγραμμάτων και ετήσιου προγράμ-
ματος δράσης,

- την οργάνωση ενημερωτικών συναντήσεων, ημερί-
δες κ.λπ. για τη σωστή λειτουργία των σχολείων της Α’ 
θμιας και Β’ θμιας Εκπαίδευσης,

- τον έλεγχο υγειονομικού ενδιαφέροντος του υπαί-
θριου εμπορίου, λαϊκών αγορών, καταστημάτων, κοινο-
χρήστων χώρων, περιπτέρων, εμπορικών επιχειρήσεων,

- την ενημέρωση των καρτελών οφειλετών,τη σύντα-
ξη χρηματικών καταλόγων, τη βεβαίωση αυτών και την 
αποστολή ατομικών ειδοποιήσεων.

15. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Τμήματος καθα-
ριότητας και πρασίνου, λόγω έλλειψης προσωπικού 
και των ιδιαίτερων συνθηκών, που αφορούν στον
καθαρισμό του Δήμου και την αποκομιδή των απορ-
ριμμάτων (τεράστια γεωγραφική έκταση του Δήμου 
με πολλούς απομακρυσμένους οικισμούς με δυσκολία 
πρόσβασης καθώς και η απόσταση από τον ΧΥΤΑ Βλα-
χέρνας για την εναπόθεση των απορριμμάτων) ώστε να 
διασφαλίζεται η δημόσια υγεία.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35937Τεύχος B’ 2719/25.06.2021

16. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Τμήματος Τεχνικών 
υπηρεσιών, λόγω έλλειψης προσωπικού (υπηρετούν 
μόνο δύο μηχανικοί, ένας γεωπόνος, ένας ηλεκτρολόγος, 
ένας οδηγός και ένας χειριστής μηχ/των έργου) προκει-
μένου να αντιμετωπιστούν οι ανάγκες που προκύπτουν 
από την ιδιομορφία των αντικειμένων της ως άνω υπη-
ρεσίας (επείγουσες παρεμβάσεις για αποκαταστάσεις 
βλαβών στο οδικό δίκτυο, στα δίκτυα ηλεκτροφωτι-
σμού - ύδρευσης- αποχέτευσης, εκτέλεση επειγουσών 
εργασιών επισκευών και συντηρήσεων σε κτίρια και 
εγκαταστάσεις, επίβλεψη έργων, υποστήριξη όλων των 
εκδηλώσεων του Δήμου, κ.λπ.), αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για το Β εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2021, υπερωριακή εργασία με αμοιβή κατά τις 
απογευματινές ώρες, πέρα από το κανονικό ωράριο, 
για την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία των Υπηρε-
σιών του Δήμου Γ. Καραϊσκάκη Νομού Άρτας, τόσο από 
έλλειψη προσωπικού όσο και από εποχικές, έκτακτες 
και επείγουσες ανάγκες στις Οικονομικές - Διοικητικές 
Υπηρεσίες, στην Υπηρεσία Καθαριότητας και Ηλεκτρο-
φωτισμού, στην Υπηρεσία Ύδρευσης - Άρδευσης και 
Αποχέτευσης και στην Υπηρεσία Τεχνικών Έργων.

2. Ειδικότερα θα εργασθούν με αμοιβή, πέρα από το 
κανονικό ωράριο εργασίας οι μόνιμοι υπάλληλοι των 
παρακάτω κλάδων:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Π.Ε.)

Κλάδος 
ΠΕ1 Διοικητικών - Οικονομικών Τρία (3) άτομα
Σύνολο Κατηγορίας Π.Ε.: Τρία (3) άτομα

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Τ.Ε.)

1. Κλάδος ΤΕ Γεωπόνων Ένα (1) άτομο
2. Κλάδος
ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών Ένα (1) άτομο
Σύνολο Κατηγορίας Τ.Ε.: Δύο (2) άτομα

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Δ.Ε.)

1. Κλάδος ΔΕ1 Διοικητικών Πέντε (5) άτομα
2. Κλάδος ΔΕ28
Χειριστών Μηχανημάτων έργων Ένα (1) άτομο
3. Κλάδος
ΔΕ29 Οδηγών Αυτοκινήτων Ένα (1) άτομο
4. Κλάδος ΔΕ29 Οδηγών Αυτοκινήτων
(Απορριμματοφόρων) Τρία (3) άτομα
5. Κλάδος Δ.Υ.Π. Ένα (1) άτομο
6. Κλάδος ΔΕ Υδραυλικών Ένα (1) άτομο
7. Κλάδος ΔΕ Ηλεκτρολόγων Ένα (1) άτομο
Σύνολο Κατηγορίας Δ.Ε.: Δεκατρία (13)
 άτομα

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Υ.Ε.)

Κλάδος
ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας Έξι (6) άτομα
Σύνολο Κατηγορίας Υ.Ε.: Έξι (6) άτομα
Σύνολο
Μόνιμου Προσωπικού: Είκοσι τέσσερα
 (24) άτομα

3. Οι ώρες απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου δεν θα ξεπερνούν για κάθε υπάλληλο τις 
εκατόν είκοσι (120) για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021 σύμ-
φωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

4. Η βεβαίωση κατά μήνα πραγματοποίησης των ωρών 
υπερωριακής εργασίας των παραπάνω υπαλλήλων θα 
γίνεται μετά τη σχετική πιστοποίηση και έγκριση του 
Δημάρχου Γεωργίου Καραϊσκάκη Νομού Άρτας.

5. Η απαιτούμενη για την πληρωμή των ανωτέρω 
υπαλλήλων δαπάνη, θα βαρύνει τις πιστώσεις των πα-
ρακάτω κωδικών αριθμών του προϋπολογισμού οικον. 
έτους 2021 και θα διατεθούν ως εξής:

- Από τον Κ.Α 10.6012. συνολική πίστωση ύψους 
15.000,00 ευρώ

- Από τον Κ.Α 20.6012. συνολική πίστωση ύψους 
8.000,00 ευρώ

- Από τον Κ.Α 25.6012. συνολική πίστωση ύψους 
2.000,00 ευρώ

- Από τον Κ.Α 30.6012. συνολική πίστωση ύψους 
5.000,00 ευρώ

- Τα ποσά των παραπάνω πιστώσεων αποτελούν κατά 
κωδικό αριθμό (Κ.Α.) το ανώτατο όριο των πιστώσεων 
που μπορούν να διατεθούν συνολικά μέχρι την 31η Δε-
κεμβρίου 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άνω Καλεντίνη, 9 Ιουνίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΙΓΔΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 287 (3)
    Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-

σίας, καθώς και εργασίας Κυριακών και εξαιρέ-

σιμων ημερών ή τις νυχτερινές ώρες, πέραν της 

υποχρεωτικής, στο μόνιμο προσωπικό και στο 

προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-

ου του Δήμου Αιγιαλείας για το Β’ εξάμηνο έτους 

2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Tις διατάξεις των άρθρων 7, 20, 34 και 35 του ν. 4354/
2015 (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

4. Την υπ’  αρ. 7515/726/26-02-2014 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός λει-
τουργίας υπηρεσιών σε 12ωρη και 24ωρη βάση»(Β’ 606), 
όπως τροποποιήθηκε - συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 
117911/12589/29-9-2015 (Β’ 2201) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35938 Τεύχος B’ 2719/25.06.2021

5. α) Το γεγονός ότι επήλθε μείωση προσωπικού, χωρίς 
να υπάρχει δυνατότητα αναπλήρωσης, με αποτέλεσμα 
να απαιτείται πρόσθετη και υπερωριακή απασχόλη-
ση του προσωπικού για την κάλυψη των αναγκών του 
Δήμου σχετικά με την αποκομιδή των απορριμμάτων, 
σαρώματος και πλυσίματος των οδών, πλατειών και κοι-
νόχρηστων χώρων, την λειτουργία του Σ.Μ.Α., ο οποί-
ος λειτουργεί καθημερινά όλο το 24ωρο Κυριακές και 
Αργίες, ο Χ.Υ.Τ.Α. Αιγείρας χρειάζεται παρακολούθηση 
και έλεγχο καθώς οι δεξαμενές συλλογής στραγγιδί-
ων μπορεί να υπερπληρωθούν με άμεσο κίνδυνο για 
τη δημόσια υγεία, στον καθαρισμό χώρων πρασίνου, 
στον καθαρισμό οικοπέδων, το κλάδεμα των υψηλών 
δέντρων, την αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλε-
κτροφωτισμού, την άμεση αποκατάσταση και επισκευή 
των οδοστρωμάτων, καθαρισμός ρείθρων, φρεατίων 
και υδραυλάκων από φερτά υλικά  - μπάζα, κ.λπ., τη 
λειτουργία του Δημοτικού Φυτωρίου και των κοινοχρή-
στων χώρων πρασίνου τις απογευματινές ώρες κατά τη 
διάρκεια εκδήλωσης ακραίων απρόβλεπτων φυσικών 
φαινομένων προς αποφυγή βλαβών, την αντιμετώπιση 
καταστροφών από την εκδήλωση ακραίων - απρόβλε-
πτων φυσικών φαινομένων (πυρκαγιές, κατολισθήσεις, 
πλημμύρες, σφοδρές κακοκαιρίες, θεομηνίες, σεισμοί 
κ.τ.λ.), την επίβλεψη σε εκδηλώσεις, εθνικές επετείους, 
τη τοποθέτηση και αποξήλωση του χριστουγεννιάτικου 
και πασχαλινού διακόσμου, τη λειτουργία των δημοτικών 
κοιμητηρίων, τη διαχείριση, επικαιροποίηση των προ-
σωπικών μητρώων όλων των υπαλλήλων, την έγκαιρη 
καταχώρηση στοιχείων σε πληροφοριακά συστήματα 
και στην απογραφή καθώς και τη διεκπεραίωση των 
συνεχώς αυξανόμενων υποθέσεων του προσωπικού, 
τη διεκπεραίωση έκτακτων ή επειγουσών αναγκών 
εργασιών της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, τη 
γραμματειακή υποστήριξη του γραφείου Δημάρχου και 
Ειδικών Επιστημονικών Συνεργατών - Συμβούλων, τη 
συντήρηση του τεχνολογικού εξοπλισμού και λογισμικού 
του Δήμου καθώς και για τη συντήρηση του δικτυακού 
- μηχανογραφικού εξοπλισμού, την επιθεώρηση των χώ-
ρων άσκησης υπαίθριου εμπορίου και λειτουργία των 
εμποροπανηγύρεων με σκοπό την τήρηση της κείμενης 
νομοθεσίας, τον έλεγχο καταστημάτων υγειονομικού 
ενδιαφέροντος, τον έλεγχο και βεβαίωση τυχόν παρα-
βάσεων σχετικά με άδεια λειτουργίας και εγκατάστασης 
επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται σε ψυχαγωγικά 
παιχνίδια (Παιδότοποι, Λούνα Πάρκ, κ.λπ.), μουσικές εκ-
δηλώσεις, εκθέσεις, ποικίλες εκδηλώσεις (τουρνουά κα), 
επετειακές εκδηλώσεις (παρέλαση της 28ης Οκτωβρίου, 
εκδηλώσεις μνήμης κ.ά.) και γενικότερα εκδηλώσεις για 
τους πολίτες τόσο σε κλειστούς όσο και ανοικτούς χώ-
ρους, αυτοψίες για αυθαίρετες κατασκευές, εξετάσεις 
καταγγελιών, αυτοψίες εντός και εκτός οικισμών κ.λπ.

β) Λόγω του αντικειμένου του Τεχνικού Ασφαλείας, 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, θα εργασθεί υπερω-
ριακά όλες τις ημέρες του μήνα καθώς και τις νυχτερινές 
ώρες για να μπορέσει να ασκήσει σωστά τα καθήκοντά 
του, όπως αυτά ορίζονται στον ν. 3850/2010.

γ) Την υπ’  αρ. 348/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αιγιαλείας για την έγκριση της υλοποίησης 
της πράξης ‘Food Art Movement Energy - the ROAD to 
Country Experience’ με ακρωνύμιο FAME ROAD του 
Cooperation Programme Interreg V-A Greece  - Italy 
(Gr - It) 2014 - 2020 και την υπ’ αρ. 144/4328/21.02.2019 
απόφαση του Δημάρχου Αιγιαλείας, όπως αυτή τρο-
ποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 926/24896/15.10.2019 και 
954/26655/07-10-2020 όμοιες αποφάσεις, περί συγκρό-
τησης ομάδας έργου για την αντιμετώπιση των ιδιαίτερα 
αυξημένων αναγκών υλοποίησης (διοικητική, οικονο-
μική, τεχνική διαχείριση, σύνταξη αναφορών προόδου, 
οργάνωση δραστηριοτήτων του έργου, συμμετοχή σε 
συναντήσεις, ημερίδες κ.λπ. μεταξύ των εταίρων σε Ελ-
λάδα και Ιταλία, κ.λπ.) του προγράμματος αυτού, που ο 
Δήμος Αιγιαλείας ως εταίρος, έχει αναλάβει την υποχρέ-
ωση να εκπονήσει, χρειάζεται να εργαστούν υπερωρι-
ακά συνολικά έξι (6) υπάλληλοι διαφόρων ειδικοτήτων 
που έχουν οριστεί στις ομάδες υλοποίησης του έργου 
με ακρωνύμιο FAME ROAD, με τις σχετικές αποφάσεις 
Δημάρχου, με αντικείμενο εργασίας που δεν αφορά στα 
συνήθη καθήκοντα και το οποίο απαιτεί την εκτός κανο-
νικού ωραρίου απασχόληση.

δ) Την υπ’ αρ. 144/2019 απόφαση του Δημάρχου Αι-
γιαλείας περί συγκρότησης ομάδας έργου για τη δια-
χείριση και υλοποίηση των έργων με τίτλο: ’Cross over 
HUBS: developing cross - innovation between agro - 
food and creative enterprises’ (ακρωνύμιο CREATIVE 
CAMPS) και ‘Food Art Movement Energy - the road to 
country experience’ (ακρωνύμιο FAME ROAD) στο πλαί-
σιο του European Territorial Cooperation Programme 
Interreg V-A Greece - Italy (Gr - It) 2014 -2020, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 76/2580/30-01-2020 και 
439/13012/04-06-2020 όμοιες αποφάσεις, περί συγκρό-
τησης ομάδας έργου για την αντιμετώπιση των ιδιαίτερα 
αυξημένων αναγκών υλοποίησης (διοικητική, οικονο-
μική, τεχνική διαχείριση, σύνταξη αναφορών προόδου, 
οργάνωση δραστηριοτήτων του έργου, συμμετοχή σε 
συναντήσεις, ημερίδες κ.λπ. μεταξύ των εταίρων σε Ελ-
λάδα και Ιταλία, κ.λπ.) του προγράμματος αυτού, που ο 
Δήμος Αιγιαλείας ως εταίρος, έχει αναλάβει την υποχρέ-
ωση να εκπονήσει, χρειάζεται να εργαστούν υπερωριακά 
συνολικά τέσσερις (4) υπάλληλοι διαφόρων ειδικοτήτων 
που έχουν οριστεί στην ομάδα υλοποίησης του έργου 
με ακρωνύμιο CREATIVE CAMPS, με τις σχετικές αποφά-
σεις Δημάρχου, με αντικείμενο εργασίας που δεν αφορά 
στα συνήθη καθήκοντα και το οποίο απαιτεί την εκτός 
κανονικού ωραρίου απασχόληση.

6. Τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 
2021, στον οποίο έχουν εγγραφεί πιστώσεις για το Β’ 
εξάμηνο 2021 στους κωδικούς Κ.Α. 10-6012->4.000  € 
(Α.Α.Υ.:Α-778/2021), 10-6022->5.000 € (Α.Α.Υ.:Α-779/2021), 
20-6012->17.728,93  € (Α.Α.Υ.:Α-782/201), 20-6022-
>5.404,57  € (Α.Α.Υ.:Α-783/2021), 30-6012->8.046,48  € 
(Α.Α.Υ.:Α-785/2021), 30-6022->2.500 € (Α.Α.Υ.:Α-786/2021), 
30-6042->1.500 € (Α.Α.Υ.:Α-787/2021), 35-6012->2.000 € 
(Α.Α.Υ.:Α-788/2021), 35-6022->500,00 € (Α.Α.Υ.:Α-789/2021), 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35939Τεύχος B’ 2719/25.06.2021

35-6042->500,00 € (Α.Α.Υ.:Α-790/2021), 40-6012->2.920,20 € 
(Α.Α.Υ.:Α-792/2021), 40-6022->250,00 € (Α.Α.Υ.:Α-793/2021), 
45-6012->250,00  € (Α.Α.Υ.:Α-794/2021), 50-6012-
>2.250,00  € (Α.Α.Υ.:Α-795/2021), 70-6012->2.608,11  € 
(Α.Α.Υ.:Α-797/2021), 70-6022>250,00 € (Α.Α.Υ.:Α-798/2021), 
61-6012.001>3.045,72 € (Α.Α.Υ.:Α-800/2021), 69-6012.001> 
190,10 € (Α.Α.Υ.:Α-805/2021), αποφασίζουμε:

Α. Την υπερωριακή, απογευματινή, απασχόληση μέχρι 
120 ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο, για 200 μόνιμους 
και με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου υπαλλήλους 
όλων των υπηρεσιών του Δήμου.

Β. Την υπερωριακή απασχόληση κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι 96 
ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο για τις νυχτερινές ώρες 
για 165 μόνιμους και με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου υπαλλήλους και μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο 
το εξάμηνο για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 
165 μόνιμους και με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου υπαλλήλους, για τις υπηρεσίες που λειτουργούν είτε 
όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε 12ωρη ή 24ώρη βάση.

Γ. Την υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι εκατόν 
ογδόντα (180) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο, για 90 
μόνιμους και με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
υπαλλήλους, για τις υπηρεσίες καθαριότητας που λει-
τουργούν βάσει νόμου σε 24ώρη βάση.

Δ. Την υπερωριακή απασχόληση μέχρι 120 ώρες ανά 
υπάλληλο το εξάμηνο, για έξι (6) μόνιμους υπαλλή-
λους που συγκροτούν την ομάδα του έργου Food Art 
Movement Energy - the ROAD to Country Experience’ 
με ακρωνύμιο FAME ROAD του Cooperation Programme 
Interreg V-A Greece - Italy (Gr - It) 2014 - 2020. Η εν λόγω 
πράξη συγχρηματοδοτείται εξολοκλήρου από πόρους 
του ERDF (Ε.Τ.Π.Α). Η συνολική δαπάνη θα καλυφθεί από 
τον ΚΑ 61-6012.001.

Ε. Την υπερωριακή απασχόληση μέχρι 120 ώρες ανά 
υπάλληλο το εξάμηνο, για τέσσερις (4) μόνιμους υπαλλή-
λους που συγκροτούν την ομάδα του έργου:’Cross over 
HUBS: developing cross - innovation between agro - food 
and creative enterprises’ (ακρωνύμιο CREATIVE CAMPS) 
και ‘Food Art Movement Energy - the road to country 
experience’ (ακρωνύμιο FAME ROAD) στο πλαίσιο του 
European Territorial Cooperation Programme Interreg 
V-A Greece - Italy (Gr - It) 2014 -2020. Η συνολική δαπάνη 
θα καλυφθεί από τον ΚΑ 69-6012.001.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου 
οικονομικού έτους 2021.

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται 
στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού με την 
παρούσα, μη επιτρεπόμενης σε καμία περίπτωση της 
αύξησης των πιστώσεων αυτών με οποιοδήποτε τρόπο 
στη διάρκεια του έτους.

Μετά την έκδοση και δημοσίευση της ανωτέρω απόφα-
σης και πριν την πραγματοποίηση υπερωριακής απασχό-
λησης, θα συνταχθεί από κάθε ενδιαφερόμενη υπηρεσία, 
απόφαση του προϊσταμένου της, περί συγκροτήσεως 
συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στην υπ’ αρ. 2/37190/0026/21.06.2001

(Β’ 915) υπουργική απόφαση και στη συνέχεια με ευθύνη 
της ίδιας υπηρεσίας θα αναρτηθεί στη Διαύγεια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αίγιο, 8 Ιουνίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

Αριθμ. 17951 (4)
     Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου, υπαλλήλων της Διεύθυνσης Οι-

κονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής Κέρ-

κυρας και Διαποντίων Νήσων, για το διάστημα 

έως 31 Δεκεμβρίου 2021. 

 Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του ν. 3584/
2007 «Κύρωση του Κώδικα κατάστασης δημοτικών και 
κοινοτικών υπαλλήλων» (Α’ 143). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114). 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176). 

5. Την υπ’ αρ. 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)», 
σύμφωνα με την οποία οι ώρες απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν 
είκοσι (120) ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

6. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβά-
θυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι») - Ρυθμίσεις για 
τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λει-
τουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματι-
κότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 
σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογρά-
φηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133). 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 154 του ν. 4600/2019 «Εκ-
συγχρονισμός και αναμόρφωση θεσμικού πλαισίου Ιδιω-
τικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 43). 

8. Τις διατάξεις του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35940 Τεύχος B’ 2719/25.06.2021

ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα» (Α’ 134). 

9. Την υπ’ αρ. 170289/7.8.2019 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου  - 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Κατάρτιση μεταβατικού 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Κε-
ντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων» (Β’ 3235 - ΑΔΑ:
7ΝΩΕΟΡ1Φ-7ΥΑ). 

10. Την υπ’ αρ. 31785/21-9-2020 απόφαση του Δη-
μάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων και Εντεταλμένων 
Δημοτικών Συμβούλων στον Δήμο Κεντρικής Κέρκυρας 
και Διαποντίων Νήσων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων. 

11. Την υπ’ αρ. 2/1-9-2019 απόφαση του Δημάρχου 
περί τοποθέτησης τακτικού προσωπικού στις οργανικές 
μονάδες (Τμήματα και Δ/νσεις) του μεταβατικού ΟΕΥ 
του Δήμου. 

12. Την υπ’ αρ. 7/1-9-2019 απόφαση του Δημάρχου 
περί ορισμού αναπληρωτών Προϊσταμένων Διευθύν-
σεων και Τμημάτων του Δήμου.

13. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων 
έως 31.12.2021. 

14. Τις αυξημένες ανάγκες που έχουν προκύψει στα 
Τμήματα της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων 
λόγω της μεγάλης μείωσης του προσωπικού, μετά από 
τις άδειες ειδικού σκοπού (από 11.3.2020 Πράξη Νομο-
θετικού Περιεχομένου, Α’ 55, αρ. 5 παρ. 1), την ειδική 
άδεια απουσίας ως ομάδα αυξημένου κινδύνου (από 
14.3.2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου Α’ 64, αρ. 
25), την εκ περιτροπής εργασία υπαλλήλων κ.λπ. γεγονός 
που είχε ως αποτέλεσμα την συσσώρευση στις υπηρε-
σίες πληθώρας εκκρεμοτήτων οι οποίες πρέπει άμεσα 
να διεκπεραιωθούν.

15. Την ανάγκη να εργαστεί το εναπομείναν προσω-
πικό της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, προκειμένου να 
ανταποκριθεί στα καθήκοντα του. 

16. Την υπ’ αρ. 17785/28-5-21 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικον. Υπηρεσιών του Δήμου περί ύπαρξης πιστώ-
σεων για υπερωριακή απασχόληση στους αντίστοιχους 
Κ.Α του προϋπολογισμού 2021, αποφασίζει:

Α) Καθιερώνεται για το χρονικό διάστημα έως την 
31/12/2021, υπερωριακή εργασία, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, σε τακτικούς υπαλλήλους 
(μόνιμους και αορίστου χρόνου) της Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών, για την αντιμετώπιση υπηρεσιακών 
αναγκών του Δήμου ως εξής: 

ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΗΡΕΤ. ΜΟΝΙΜΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Δ/ΝΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΗΡΕΤ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΟΡ. ΧΡΟΝΟΥ

Δ/ΝΣΗΣ

ΠΕ 9 3

ΤΕ 7 3

ΔΕ 7 15

ΥΕ 1 11

ΣΥΝΟΛΟ 24 32

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
(εξαμήνων) μέσα στο έτος. Οι ώρες της υπερωριακής 
εργασίας για όλο το ανωτέρω προσωπικό δεν θα ξε-
περνούν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, 
ανά εξάμηνο. 

Οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν υπερωριακά, τηρώ-
ντας τα ανώτατα όρια ανά εξάμηνο, όπως αυτά ορί-
ζονται με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (A’ 176) και 
εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες των Υπηρεσιών του 
Δήμου. 

Β) Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπε-
ρωριακής απασχόλησης των ανωτέρω υπαλλήλων, θα 
βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα - βεβαίωση από 
την αρμόδια Διεύθυνση. 

Γ) Η αμοιβή για την εν λόγω απασχόληση θα βαρύνει 
τους Κ.Α του προϋπολογισμού έτους 2021 του Δήμου 
ως ακολούθως: 

Για Μόνιμους υπαλλήλους: 
Στον Κ.Α. 10.6012.003 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-

ριακής εργασίας (εξαιρέσιμες ημέρες, λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές μονίμων υπαλλήλων (Δ/νσης Οικον. Υπηρεσι-
ών)» ποσό 8.000,00 € 

Για υπαλλήλους Αορίστου Χρόνου: 
Στον Κ.Α. 10.6022.002 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-

ριακής εργασίας (εξαιρέσιμες ημέρες, λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές) υπαλλήλων Αορίστου Χρόνου Δ/νσης Οικον. 
Υπηρεσιών» ποσό 7.000,00 € 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Κέρκυρα, 31 Μαΐου 2021

Η Δήμαρχος κ.α.α.
O Aντιδήμαρχος
Οικονομικών και Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΗΛΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΙΟΣ      

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02027192506210008*


		2021-06-29T18:50:39+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




